



Nyhetsbrev för gode män och förvaltare

Ett stort tack till er!

Som säkert många av er har märkt så har vi ett stort behov av fler gode män och förvaltare. Det handlar främst om att det är en ökning av antalet personer som behöver en god man eller förvaltare.

Vi vill rikta ett stort tack till er som redan är gode män och förvaltare och som ställer upp och tar fler uppdrag. Ni gör en värdefull insats som är otroligt betydelsefull för de som ni hjälper.

Fortsätt gärna och sprid information till era nära och kära, arbetskamrater, grannar, föreningsmedlemmar att ni behöver bli fler.

Vi brukar göra utskick via epost med en lista på de olika uppdrag som vi har just nu. Om det är så att man kan tänka sig uppdrag men kanske lite längre fram eller att man är mer intresserad av något speciellt typ av uppdrag så får ni gärna höra av er till oss.

Årsräkningar

Årsräkningarna och redogörelser för 2024 skulle varit inlämnade innan den 1 mars. Vi saknar tyvärr fortfarande en del årsräkningar som inte lämnats in.

Årsräkningarna granskas i datumordning utifrån när de lämnats in. Vi har också en del prioriterade årsräkningar och det kan tex handla om gode män/förvaltare som lämnar in en årsräkning för första gången.

Vi granskar drygt 700 årsräkningar och under granskningsperioden så har vi väsentligt ökad arbetsbelastning. Samtliga handläggare på kontoret granskar årsräkningarna. I år ligger vi efter med granskningen på grund av bland annat personalbrist men vi har också fått in många årsräkningar som inte är kompletta och där vi då behövt skicka ut begäran om kompletteringar vilket tar tid från granskningen.

Notering vid granskning

Vid granskningen har vi uppmärksammat att man inte alltid tar med alla tillgångar. Detta gäller framför allt de som har skickat in sin årsräkning via digitala redovisningssystemet E-Wärna Go. Vi är medvetna om att det inte är helt tydligt i systemet var man ska lägga in övriga tillgångar och detta har vi också framfört till leverantören då vi inte kan påverka detta själva. Vi vill dock göra er uppmärksamma på att alla tillgångar ska vara med i redovisningen men försök och separera bankkonton (som transaktionskontot som ni som ställföreträdare använder) med övriga tillgångar som tex sparkonton, värdepapper/fonder/akter och bostadsrätter/fastigheter och till exempel fordon.

Användarmanual och filmer finns på www.nykoping.se/godman och där finns även vanliga frågor och svar kring redovisningen.

Skatteverket

Vi har blivit kontaktade av flera ställföreträdare gällande uppgifter från Skatteverket vilket blir aktuellt nu i deklarationstider.

Vi vill uppmärksamma er på att Skatteverket inte för några register över vem som har en god man eller förvaltare eller om ett byte av god man eller förvaltare sker. Ett exempel kan vara att flera personer kan stå som deklaraationsombud.

Det räcker alltså inte som ny ställföreträdare att skicka in sitt registerutdrag eller anmäla särskild postadress utan den tidigare ställföreträdaren måste också avregistrera sig. Läs mer på Skatteverkets hemsida <https://www.skatteverket.se/godman>

Grundutbildning

I slutet av maj kommer vi hålla i grundutbildning för nya gode män och förvaltare och en separat inbjudan kommer skickas. Det kommer finnas ett utbildningstillfälle som är fysiskt på plats och ett som är digitalt och man väljer ett av dessa tillfällen.

Det kommer också finnas möjlighet för er som är mer erfarna och "varma i kläderna" att anmäla er. Det kan vara nyttigt att fräscha upp sina kunskaper och även få möjlighet till lite erfarenhetsutbyte.

Anmälningssformulär kommer läggas upp på hemsidan.

Hemsidor

Glöm inte att mycket information som ni kan behöva i ert uppdrag finns på www.nykoping.se/godman

Där har vi också samlat flera bra länkar som ni kan ha användning för i ert uppdrag.

Vi önskar er alla en skön vår!



Jenny, Sandra, Carl-Hampus, Johanna, Sara, Susanne & Carina